
 

 1 

Město Český Brod 
Zápis 

ustavující zasedání zastupitelstva města,  
konané dne 20. října 2022 v 18:00 hod. 

v místě: KD Svět - velký sál 
 
Přítomni: Ing. Jakub Nekolný; Mgr. Tomáš Klinecký; Tomáš Charvát; Ing. Filip Ulík; ng. Milan 
Majer; Bc. Karolína Blažková; Mgr. Hana Bohatová; Ing. arch. Markéta Havlíčková; Václav 
Hájek; Ing. Lucie Hovorková; Ing. Martin Janků; Ing. Jaroslav Kokeš; Pavel Kvasnička; PhDr. 
Vladimír Jakub Mrvík; Ing. Evžen Pospíšil; Martin Sahula DiS.; Mgr. Jiří Slavík; Bc. Jiří 
Stuchl; MUDr. Ing. Jan Sýkora; Bc. Petr Šmejkal 
 
Omluveni: Ing. Jan Přikryl 
 
Přítomni přizvaní: Mgr. Klára Uldrichová, MPA-pověřená výkonem činností tajemníka 
 
Předsedající: Ing. Jakub Nekolný/Mgr. Tomáš Klinecký 
 
Zapsal: Petronela Matějková 
 
Příloha zápisu: Usnesení zastupitelstva města č. 1/2022 - 17/2022 
 
Volební komise: Ing. Nekolný, Mgr. Slavík, Mgr. Bohatová, Bc. Šmejkal, T. Charvát 
 
Návrhová komise: Ing. Ulík, Ing. Janků 
 
Ověřovatelé zápisu: V. Hájek, T. Charvát 
 
 
Ustavující zasedání zastupitelstva města Český Brod zahájil Ing. Jakub Nekolný v 18:00 
hodin a přivítal přítomné zastupitele i veřejnost. Dále konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno a informace o konání zasedání byla vyvěšena na úřední desce a že je přítomno 20 
nově zvolených zastupitelů a je tudíž usnášeníschopné. Ing. Nekolný seznámil přítomné s 
průběhem jednání, které bude rozděleno do 3 bloků: 1) zpráva o průběhu voleb, 2) složení 
slibu zastupitelů, 3) řádné jednání dle programu. 
Dále upozornil přítomné, že dnešní jednání je vysíláno on-line, včetně pořizování fotografií a 
audiovizuálního záznamu. Poté přítomné požádal, aby se v souladu se zákonem GDPR 
vyvarovali jmenování třetích osob, nepřítomných na dnešním jednání. 
Poté omluvil z jednání Ing. Jana Přikryla ze zdravotních důvodů a požádal Mgr. Kláru 
Uldrichovou, MPA o přečtení zprávy o průběhu voleb. 
Mgr. Uldrichová, MPA přednesla zprávu o průběhu a výsledcích komunálních voleb, které se 
konaly 23. a 24. září 2022. Tato zpráva je přílohou originálu tohoto zápisu. Mgr. Uldrichová, 
MPA ještě dodala, že na post zastupitele rezignovali MUDr. Pavel Štěpán, místo kterého 
získal mandát Ing. Jan Přikryl a Mgr. Metoděj Málek, místo kterého získal mandát, Ing. 
Martin Janků. 
Ing. Nekolný poděkoval Mgr. Uldrichové, MPA za přečtení zprávy, práci registračního úřadu 
a hladký průběh voleb. Poté přistoupil ke složení slibů všech zastupitelů.  
Přečetl slib a vyzval jmenovitě přítomné členy zastupitelstva města ke složení slibu podáním 
ruky, pronesením slova „slibuji“ a stvrzením jejich podpisem na připraveném archu. Následně 
Ing. Jakub Nekolný složil slib do rukou Mgr. Tomáše Klineckého a stvrdil ho svým podpisem. 
Uvedl, že Ing. Přikryl složí slib na příštím zasedání zastupitelstva. Znění slibu včetně podpisů 
jednotlivých členů zastupitelstva je přílohou originálu k tomuto zápisu.  
Dále uvedl, že jednání bude řídit do bodu č. 9, tedy do volby nového starosty/starostky, poté 
předá řízení jednání novému starostovi/starostce. Zapisovatelkou ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města bude Petronela Matějková. 



 

 2 

Poté bylo přistoupeno k projednávání bodů programu. 
 
Program pro - ustavující zasedání zastupitelstva města 
 
1. Schválení programu zasedání 
2. Volba ověřovatelů zápisu ze zasedání zastupitelstva města 
3. Volba návrhové komise 
4. Určení způsobu volby starosty, místostarosty/-ů, rady města a výborů zastupitelstva města 
5. Volba volební komise 
6. Určení počtu místostarostů a určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat 
jako dlouhodobě uvolnění/neuvolnění 
7. Určení počtu členů rady města 
8. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
9. Volba starosty města 
10. Volba místostarosty/-ů města 
11. Volba členů rady města 
12. Volba předsedy finančního výboru 
13. Volba předsedy kontrolního výboru 
14. Volba členů finančního výboru 
15. Volba členů kontrolního výboru 
16. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům výborů a 
komisí 
17. Pověření řízením Městské policie Český Brod 
  
 
1. Schválení programu zasedání 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V souladu s čl. 7 odst. 6 jednacího řádu zastupitelstva města je předložen ke schválení 
program zasedání. O návrhu programu, jeho doplnění či o námitkách proti němu rozhoduje 
zastupitelstvo hlasováním (čl. 6 odst. 2 jednacího řádu zastupitelstva města). 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Ing. Nekolný seznámil přítomné s návrhem programu dnešního zasedání, na kterém je 17 
bodů. Zeptal se, zda někdo z přítomných zastupitelů má nějaké připomínky nebo návrhy na 
jeho změnu. Jelikož se nikdo nepřihlásil, dal o programu hlasovat. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 



 

 3 

                                                                                                 Usnesení č. 1/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      schvaluje 
 
   následující program ustavujícího zasedání:  
1. Schválení programu zasedání  
2. Volba ověřovatelů zápisu ze zasedání zastupitelstva města 
3. Volba návrhové komise 
4. Určení způsobu volby starosty, místostarosty/-ů, rady města a výborů zastupitelstva města 
5. Volba volební komise 
6. Určení počtu místostarostů a určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat 
jako dlouhodobě uvolnění/neuvolnění 
7. Určení počtu členů rady města  
8. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
9. Volba starosty města 
10. Volba místostarosty/-ů města 
11. Volba členů rady města 
12. Volba předsedy finančního výboru 
13. Volba předsedy kontrolního výboru 
14. Volba členů finančního výboru  
15. Volba členů kontrolního výboru  
16. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům výborů a 
komisí 
17. Pověření řízením Městské policie Český Brod 
  
 
2. Volba ověřovatelů zápisu ze zasedání zastupitelstva města 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V souladu s čl. 7 odst. 6 jednacího řádu zastupitelstva města jsou voleni dva členové 
zastupitelstva za ověřovatele zápisu ze zasedání. Ověřovatelé podepisují spolu se starostou 
zápis ze zasedání (§ 95 odst. 1 zákona o obcích a čl. 14 odst. 3 jednacího řádu 
zastupitelstva města). 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Ing. Jakub Nekolný navrhl ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva města 
pana Václava Hájka a pana Tomáše Charváta. Poté se dotázal, zda navržení ověřovatelé 
souhlasí. Oba výše uvedení ověřovatelé souhlasili. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy ani připomínky. 
Bylo přistoupeno k hlasování o usnesení doplněném dle návrhu. 
  
 



 

 4 

s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 2/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   ověřovateli zápisu pana Václava Hájka a pana Tomáše Charváta. 
  
 
3. Volba návrhové komise 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V souladu s čl. 7 odst. 6 a odst. 7 jednacího řádu zastupitelstva města se volí návrhová 
komise.  Návrhová komise má dva členy, sleduje průběh zasedání zastupitelstva. Na závěr 
zasedání předseda návrhové komise přednese zprávu, ve které zrekapituluje přijatá 
usnesení. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Ing. Nekolný navrhl návrhovou komisi ve složení: Ing. Filip Ulík a Ing. Martin Janků, navržení 
souhlasili a upozornil, že dle platného jednacího řádu je tato komise dvoučlenná.  
Nebyly vzneseny protinávrhy ani připomínky, proto dal Ing. Nekolný hlasovat o takto 
navržené komisi. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 3/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   návrhovou komisi ve složení Ing. Filip Ulík a Ing. Martin Janků. 
  
 



 

 5 

4. Určení způsobu volby starosty, místostarosty/-ů, rady města a výborů zastupitelstva 
města 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Volby probíhají veřejným hlasováním, pokud zastupitelstvo nerozhodne o tajném hlasování 
(čl. 1 odst. 2 volebního řádu zastupitelstva města). 
Volby probíhají jednotlivě pro každou z navržených funkcí, pokud zastupitelstvo nerozhodne 
o sloučení voleb. V případě, že jsou součástí programu zasedání zastupitelstva volby do více 
funkcí, probíhají v tomto pořadí: (čl. 3 odst. 2 volebního řádu zastupitelstva města) 
1. volba starosty, 
2. volba místostarosty či místostarostů, 
3. volba členů rady, 
4. volba předsedů výboru zastupitelstva, 
5. volba členů výboru zastupitelstva. 
Průběh tajné volby je blíže upraven v čl. 4 a čl. 5 volebního řádu zastupitelstva města.  
Průběh veřejného hlasování je blíže upraven v čl. 6 volebního řádu zastupitelstva města. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Ing. Nekolný navrhl způsob volby starosty, místostarosty(ů) a členů rady města tajně, a dále 
volbu předsedy a členů finančního a kontrolního výboru veřejně. Poté se dotázal, zda má 
někdo nějaké připomínky. 
Vzhledem ke skutečnosti, že nebyly vzneseny protinávrhy, dal Ing. Nekolný hlasovat o 
předloženém návrhu usnesení. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 4/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      schvaluje 
 
   a) tajný způsob volby starosty, 
b) tajný způsob volby místostarosty/-ů, 
c) tajný způsob volby členů rady města, 
d) veřejný způsob volby předsedy a členů finančního výboru, 
e) veřejný způsob volby předsedy a členů kontrolního výboru. 
  
 



 

 6 

5. Volba volební komise 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Volební komise se zřizuje v případě, kdy volby probíhají tajným hlasováním (čl. 2 volebního 
řádu zastupitelstva města). 
Komise je zpravidla složena z členů zastupitelstva delegovaných volebními stranami, které 
získaly v zastupitelstvu zastoupení a jejichž zástupci jsou přítomni na příslušném zasedání 
zastupitelstva. Každá volební strana má právo delegovat do komise jednoho člena 
zastupitelstva.  
Komise musí být nejméně tříčlenná (čl. 9 odst. 10 jednacího řádu zastupitelstva města). 
Komise si ze svých řad zvolí předsedu. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
 
  
Ing. Nekolný uvedl, že zvykem je, aby každá strana navrhla svého kandidáta, krom 
kandidátů na starostu, místostarostu a požádal zastupitele o jména:  
Ing. Majer navrhl Ing. Nekolného za ODS,  
Mgr. Klinecký navrhl Mgr. Slavíka za Lepší Brod, 
Ing. arch. Havlíčková navrhla Mgr. Bohatovou za Českobroďák SNK, 
V. Hájek navrhl Bc. Šmejkala za ANO 2011 a nezávislí kandidáti, 
T. Charvát byl navržen jako jediný přítomný zástupce za Pro Brod. 
Všichni navržení členství ve volební komisi přijali. 
Ing. Nekolný poté nechal hlasovat o takto navržené pětičlenné volební komisi. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 5/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   volební komisi ve složení: Ing. Jakub Nekolný, Mgr. Jiří Slavík, Mgr. Hana Bohatová, Bc. 
Petr Šmejkal, Tomáš Charvát. 
  
 
Ing. Nekolný ještě upozornil přítomné, že po bodu č. 8 „Zřízení finančního výboru a 
kontrolního výboru a určení počtu jejich členů“, bude následovat krátká pauza, aby mohla 
volební komise určit svého předsedu. 



 

 7 

6. Určení počtu místostarostů a určení funkcí, které budou členové zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění/neuvolnění 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvo obce může zvolit více místostarostů (§ 104 odst. 1 zákona o obcích). 
Místostarosta, kterého určí zastupitelstvo obce, zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti 
nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (§ 72 odst. 6 a § 81a odst. 1). 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno určit funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce 
uvolněni (§ 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích). 
Zákon o obcích stanovuje, že uvolněnými členy zastupitelstva obce jsou členové 
zastupitelstva obce zvolení do funkcí, jež zastupitelstvo obce určilo jako funkce, pro které 
budou členové zastupitelstva obce uvolněni, ostatní členové zastupitelstva obce jsou 
neuvolněnými členy zastupitelstva obce (§ 71 odst. 1 zákona o obcích). 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
 
Ing. Nekolný přistoupil k dalšímu bodu jednání a otevřel diskuzi. 
Mgr. Klinecký informoval přítomné o uzavření koaliční dohody stran Lepší Brod, 
Českobroďák SNK a ODS, kteří se dohodli na personálním složení vedení města s návrhem 
počtu místostarostů 2, následovně: kandidátem na starostu je Mgr. Klinecký, kandidátkou na 
uvolněnou místostarostku je Ing. arch. Havlíčková. Dále se dohodli na obsazení pozice 
neuvolněného místostarostu, kandidátem je Ing. Majer.  
Kandidáti do 7 členné rady města jsou: PhDr. Mrvík, PhD. a P. Kvasnička (Lepší Brod), Ing. 
Pospíšil (Českobroďák SNK) a M. Sahula (ODS).  
Dále zastupitelem pověřeným řízením Městské policie je navržen Ing. Pospíšil. 
Kandidátem na předsedu kontrolního výboru je V. Hájek a finančního výboru Ing. Ulík. 
Ing. Nekolný poté přečetl návrh usnesení dle Mgr. Klineckého a dotázal se, zda má někdo 
připomínky. Nikdo se nepřihlásil, proto nechal hlasovat o doplněném znění návrhu usnesení. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 19 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Filip Ulík, Milan Majer, Pavel 
Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta Havlíčková, 
Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, PhDr. Vladimír 
Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří Stuchl, MUDr. 
Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 1 - Tomáš Charvát) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 6/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      určuje 
 
   počet místostarostů na dva. 
  



 

 8 

II.      určuje 
 
   , že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva města dlouhodobě uvolněn. 
, že pro výkon funkce 1. místostarosty města bude člen zastupitelstva města dlouhodobě 
uvolněn. Tento místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 
starosta nevykonává svou funkci. 
, že pro výkon funkce 2. místostarosty města bude člen zastupitelstva města dlouhodobě 
neuvolněn. 
  
 
7. Určení počtu členů rady města 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno stanovit počet členů rady obce (§ 84 odst. 2 písm. m) 
zákona o obcích). 
Radu obce tvoří starosta, místostarosta/-ové a další členové rady volení z řad členů 
zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, 
přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce (§ 99 odst. 3 zákona 
o obcích). 
V případě města Český Brod může mít rada města 5 nebo 7 členů. Doposud měla rada 
města 7 členů.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Ing. Nekolný uvedl, že z koaliční dohody vyplývá, že rada města bude mít opět sedm členů, s 
tím, že je potřeba dovolit ještě 4 členy. Poté otevřel diskusi k tomuto návrhu. Nikdo se do 
diskuze nepřihlásil, proto dal o návrhu hlasovat. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 7/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      určuje 
 
   počet členů rady města na sedm. 
  
 
 



 

 9 

8. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat výbory, volit jejich předsedy a další členy (§ 84 
odst. 2 písm. l) zákona o obcích).  
Vždy se zřizuje finanční a kontrolní výbor (§ 117odst. 2 zákona o obcích). 
Počet členů výboru musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a 
kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).  
Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, předsedou výboru je vždy člen 
zastupitelstva obce (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního 
výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník městského úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Ing. Nekolný předal slovo panu místostarostovi.  
Mgr. Klinecký navrhl, aby měl finanční výbor 9 členů a kontrolní výbor 3 členy, z důvodu 
předpokládaného následovného navýšení počtu členů kontrolního výboru. Na následujícím 
ZM budou členové doplněni, dle toho, jak budou chodit nominace. 
Ing. Nekolný otevřel diskusi k návrhu, nikdo se do diskuze nepřihlásil, proto nechal hlasovat 
o uvedeném návrhu počtu členů výborů. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 8/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      zřizuje 
 
   finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor bude mít devět členů, kontrolní výbor bude 
mít tři členy. 
 
 
 
Ing. Nekolný před bodem č. 9 požádal volební komisi, aby si zvolila předsedu, proto vyhlásil 
3-5 minutovou přestávku. 
Přestávka byla od 18:28 hod. do 18:32 hod. 
Ing. Nekolný ukončil přestávku a dotázal se volební komise na jméno předsedy. 



 

 10 

Mgr. Slavík uvedl, že volební komise navrhuje předsedu Ing. Nekolného, který návrh přijal. 
Ing. Nekolný poté promluvil k veřejnosti a vyjádřil se k výsledku voleb i k povolebním 
vyjednáváním. Uvedl, že je rád, že nakonec došlo k vzájemné dohodě vítězných stran a k 
utvoření koalice, aby město mohlo dále růst a bylo také zabezpečeno dokončení zejména 
velkých projektů města. Také poděkoval všem zaměstnancům, zastupitelům, partnerům i 
občanům za spolupráci v průběhu 24 let ve vedení města a vyjádřil přesvědčení, že u 
nového vedení bude město v dobrých rukách. 
  
 
9. Volba starosty města 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno volit z řad členů zastupitelstva obce starostu (§ 84 odst. 2 
písm. m) zákona o obcích).  
Návrhy kandidátů na starostu města předkládají členové zastupitelstva. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
 
  
Ing. Nekolný přečetl všechna pravidla tajné volby, aby se nemusela opakovat před každou 
tajnou volbou. Poté vyzval zastupitele k podání návrhů na kandidáty. 
PhDr. Mrvík, PhD., vzhledem k projevené důvěře ve volbách, navrhl na místo starosty Mgr. 
Tomáše Klineckého. 
Mgr. Klinecký poděkoval a kandidaturu přijal.  
Ing. Nekolný se dotázal, zda má ještě někdo další návrh. Nikdo žádný další návrh neměl. 
Požádal o přípravu a tisk volebních lístků. Oznámil, že bude probíhat tajná volba starosty a 
jako předseda volební komise připomněl, jak hlasovat při tajné volbě. Hlasovací lístky byly 
vydány proti podpisu jednotlivých členů zastupitelstva, hlasovalo se postupně dle 
jednotlivých stran a dle abecedy od Bc. Blažkové. 
Po provedení tajné volby, následně proběhlo sčítání hlasů. 
Ing. Nekolný, za volební komisi, přítomné seznámil s výsledkem volby starosty: 
Mgr. Tomáš Klinecký – obdržel, z 20 odevzdaných platných hlasovacích lístků, 20 hlasů. 
Mgr. Klinecký byl zvolen starostou města. 
Poté poděkoval za hlasy voličů a zastupitelů, kteří ho zvolili, a dodal, že bude svou práci 
vykonávat ve prospěch občanů a města s maximálním nasazením a dodal, že je rád, že se 
povedlo vytvořit koalici. Uvedl, že město čeká dokončení důležitých projektů, stejně jako 
projekty nové a současná ekonomická situace je nelehká, tudíž bude naprosto zásadní mít 
maximální shodu v zastupitelstvu města. Doplnil ještě dvě osobní poznámky.  
Jedna byla směřována k zastupiteli Ing. Kokešovi, kterému se omluvil za to, že se v průběhu 
dlouhých povolebních jednání, stal předmětem veřejné diskuze, což nebylo správné. 
Druhá osobní záležitost směřovala k Ing. Nekolnému, kterému poděkoval za 24 let jeho 
působení ve vedení města i za 8 let spolupráce, v průběhu které se toho spoustu naučil a 
popřál Ing. Nekolnému mnoho dalších úspěchů, energie a zdraví. 
 



 

 11 

Ing. Nekolný předal řízení zasedání ustavujícího zastupitelstva nově zvolenému starostovi 
města Mgr. Tomáši Klineckému. 
 
Poté se z hlediště přihlásil o slovo senátor Mgr. Pavel Kárník, který pogratuloval nově 
zvoleným zastupitelům, novému vedení města a také poděkoval Ing. Nekolnému za 
neuvěřitelných 24 let jeho práce ve vedení města. Na závěr poděkoval za slovo a popřál 
městu Český Brod, aby nadále vzkvétalo. 
  
 
                                                                                                 Usnesení č. 9/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   starostou města Český Brod Mgr. Tomáše Klineckého. 
  
 
10. Volba místostarosty/-ů města 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno volit z řad členů zastupitelstva obce místostarostu/-y (§ 84 
odst. 2 písm. m) zákona o obcích).  
Návrhy kandidátů na místostarostu/-y města předkládají členové zastupitelstva. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Mgr. Klinecký zopakoval, že volba bude opět tajná, budou se volit 2 místostarostové a 
přistoupil nejdřív k volbě uvolněného místostarosty.  
Ing. Pospíšil navrhl Ing. arch. Markétu Havlíčkovou. 
Ing. arch. Havlíčková kandidaturu přijala. 
Mgr. Klinecký požádal volební komisi. 
Ing. Nekolný vyzval zastupitele k tajné volbě 1. místostarostky. Hlasovací lístky byly vydány 
proti podpisu jednotlivých členů zastupitelstva, hlasovalo se postupně dle jednotlivých stran a 
dle abecedy od Bc. Blažkové. 
Proběhla tajná volba. Poté předseda komise seznámil přítomné s výsledkem volby uvolněné 
místostarostky: 
1. místostarostkou byla zvolena Ing. arch. Markéta Havlíčková, když z 20 odevzdaných 
platných hlasovacích lístků, obdržela 18 hlasů. 
Ing. arch. Havlíčková poděkovala za podporu a důvěru a dodala, že se těší na výzvy a doufá, 
že splní očekávání, aby město vzkvétalo. 
Mgr. Klinecký pogratuloval Ing. arch. Havlíčkové. 
Mgr. Klinecký poté přistoupil k volbě neuvolněného místostarosty a požádal o nominace. 
M. Sahula navrhl Ing. Milana Majera, který kandidaturu přijal. 
Mgr. Klinecký poté opět požádal volební komisi. 



 

 12 

Ing. Nekolný vyzval zastupitele k tajné volbě 2. místostarosty. Hlasovací lístky byly vydány 
proti podpisu jednotlivých členů zastupitelstva, hlasovalo se postupně dle jednotlivých stran a 
dle abecedy od Bc. Blažkové. 
Proběhla tajná volba. Poté předseda komise seznámil přítomné s výsledkem volby 
neuvolněného místostarosty: 
2. místostarostou byl zvolen Ing. Majer, když z 20 odevzdaných platných hlasovacích lístků, 
obdržel 18 hlasů. 
Ing. Majer poděkoval za důvěru a dodal, že se těší na spolupráci s těmi, kteří chtějí město 
posouvat dál. 
Mgr. Klinecký pogratuloval Ing. Majerovi. 
 
  
                                                                                                 Usnesení č. 10/2022 
Zastupitelstvo města 
 
 
I.      volí 
 
   1. místostarostkou města Český Brod Ing. arch. Markétu Havlíčkovou. 
  
 
II.      volí 
 
   2. místostarostou města Český Brod Ing. Milana Majera. 
  
 
11. Volba členů rady města 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno volit z řad členů zastupitelstva obce členy rady obce/radní 
(§ 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích).  
Návrhy kandidátů na členy rady města předkládají členové zastupitelstva. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Mgr. Klinecký zopakoval, že dle schválení bodu č. 7, bude mít rada města sedm členů 
(automaticky jsou členy starosta a oba místostarostové).  
Poté přistoupil k volbě členů rady města a požádal o návrhy. 
Ing. Ulík navrhl 2 kandidáty za Lepší Brod, a to pana Pavla Kvasničku a PhDr. Jakuba 
Vladimíra Mrvíka, PhD. 
Ing. Majer navrhl za ODS pana Martina Sahulu, DiS. 
Ing. arch. Havlíčková navrhla za Českobroďák SNK Ing. Evžena Pospíšila. 
Všichni navržení zastupitelé vyjádřili souhlas s kandidaturou. 
Mgr. Klinecký požádal předsedu volební komise Ing. Nekolného o zahájení tajné volby. 



 

 13 

Ing. Nekolný zahájil volbu předáním volebních lístků oproti podpisu a následně byla 
provedena tajná volba. Poté za volební komisi seznámil s výsledkem volby členů RM: 
Pavel Kvasnička – obdržel z 20 odevzdaných platných hlasovacích listů 18 hlasů, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, PhD. - obdržel z 20 odevzdaných platných hlasovacích listů 18 
hlasů, 
Ing. Evžen Pospíšil - obdržel z 20 odevzdaných platných hlasovacích listů 17 hlasů, 
Martin Sahula, DiS. - obdržel z 20 odevzdaných platných hlasovacích listů 19 hlasů. 
Ing. Nekolný zopakoval celkové výsledky tajných voleb a poděkoval členům volební komise 
za spolupráci. 
Mgr. Klinecký nově zvoleným radním pogratuloval a poděkoval za hladký průběh hlasování 
předsedovi i členům volební komise. 
  
 
                                                                                                 Usnesení č. 11/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   členy Rady města Český Brod pana Pavla Kvasničku, PhDr. Vladimíra Jakuba Mrvíka, 
PhD., Ing. Evžena Pospíšila, pana Martina Sahulu, DiS. 
  
 
12. Volba předsedy finančního výboru 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat výbory, volit jejich předsedy a další členy (§ 84 
odst. 2 písm. l) zákona o obcích). 
Finanční výbor je iniciativním a kontrolním orgánem zastupitelstva města. Provádí kontrolu 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky města a plní další úkoly, jimiž jej pověřilo 
zastupitelstvo města. 
Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce (§ 117 odst. 4 zákona o obcích).  
Návrhy kandidátů na předsedu finančního výboru předkládají členové zastupitelstva. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
Mgr. Klinecký zahájil volbu předsedy FV a požádal o návrhy. 
PhDr. Mrvík, PhD. navrhl na předsedu finančního výboru Ing. Filipa Ulíka, který s tímto 
souhlasil. 
Mgr. Klinecký otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil, proto přečetl doplněný návrh usnesení a 
dal o něm hlasovat. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 



 

 14 

PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 12/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   předsedou finančního výboru Ing. Filipa Ulíka. 
  
 
13. Volba předsedy kontrolního výboru 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat výbory, volit jejich předsedy a další členy (§ 84 
odst. 2 písm. l) zákona o obcích). 
Kontrolní výbor je iniciativním a kontrolním orgánem zastupitelstva města. Kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva města a rady města, kontroluje dodržování právních předpisů 
ostatními výbory a městským úřadem na úseku samostatné působnosti, plní další kontrolní 
úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo města. 
Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce (§ 117 odst. 4 zákona o obcích).  
Návrhy kandidátů na předsedu kontrolního výboru předkládají členové zastupitelstva. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Mgr. Klinecký zahájil volbu předsedy KV a požádal o návrhy. 
Ing. Majer navrhl na předsedu kontrolního výboru pana Václava Hájka, který s tímto 
souhlasil. 
Mgr. Klinecký otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil, proto přečetl doplněný návrh usnesení a 
dal o něm hlasovat. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 19 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Jaroslav Kokeš, PhDr. Vladimír Jakub 
Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří Stuchl, MUDr. Ing. 
Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 1 - Ing. Martin Janků, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 13/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   předsedou kontrolního výboru pana Václava Hájka. 



 

 15 

14. Volba členů finančního výboru 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat výbory, volit jejich předsedy a další členy (§ 84 
odst. 2 písm. l) zákona o obcích). 
Členy výboru mohou být členové zastupitelstva města i jiné osoby. Členy kontrolního nebo 
finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník městského úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). 
Návrhy kandidátů na členy finančního výboru mohou předložit členové zastupitelstva. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Mgr. Klinecký přečetl nominace na členy FV, a to:  Barbora Tyglová, Lukáš Linhart, Jaromír 
Fischer, Jakub Rejzek, Petr Novák a Eva Tožičková. Upozornil, že jmen je zatím jenom šest 
a požádal o doplnění dalších nominací, aby další členové mohli být zvoleni na nejbližším 
zasedání zastupitelstva. Poté otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil, proto přečetl doplněný 
návrh usnesení a dal o něm hlasovat. 
  
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 14/2022 
 
Zastupitelstvo města 
 
I.      volí 
 
   členy finančního výboru: Barboru Tyglovou, Lukáše Linharta, Jaromíra Fischera, Jakuba 
Rejzka, Petra Nováka, Evu Tožičkovou. 
 
 
 
15. Volba členů kontrolního výboru 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno zřizovat výbory, volit jejich předsedy a další členy (§ 84 
odst. 2 písm. l) zákona o obcích). 
Členy výboru mohou být členové zastupitelstva města i jiné osoby. Členy kontrolního nebo 
finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník městského úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o 



 

 16 

obcích). 
Návrhy kandidátů na členy kontrolního výboru mohou předložit členové zastupitelstva. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Mgr. Klinecký přečetl nominace na členy KV, a to: Evžen Pospíšil a Petra Raková. 
Poté otevřel diskuzi, nikdo se nepřihlásil, proto přečetl doplněný návrh usnesení a dal o něm 
hlasovat. 
  
 
s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 15/2022 
 
Zastupitelstvo města 
 
 
I.      volí 
 
   členy kontrolního výboru: Petru Rakovou, Evžena Pospíšila. 
  
 
 
16. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům výborů a 
komisí 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
obce (§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích).  
 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a 
zvláštních orgánů obce (§ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích) a zákon o obcích nestanoví 
žádná další pravidla pro odměňování těchto osob. 
Výše odměn je stanovena nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků a pro její určení je rozhodující velikostní 
kategorie obce.  
 
Pro uvolněného starostu města činí měsíční odměna 72 387 Kč a uvolněného místostarostu 
města 63 700 Kč. 



 

 17 

 
Pro neuvolněné členy zastupitelstva města je tímto nařízením stanovena maximální výše 
odměny poskytovaná za měsíc, a to pro neuvolněného člena rady města 8.687 Kč, pro 
předsedu výboru zastupitelstva města nebo komise rady města 4.343 Kč, pro neuvolněného 
člena zastupitelstva města 2.171 Kč, pro neuvolněného místostarostu města 39 089 Kč. 
 
Výše odměn v předchozím volebním období byla stanovena následovně: 
a) za výkon funkce člena rady města (neuvolněného) odměna ve výši 3.000 Kč, 
b) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) odměna ve výši 
1.500 Kč, 
c) za výkon funkce předsedy komise rady města (neuvolněného) odměna ve výši 1.500 Kč, 
d) za výkon funkce člena zastupitelstva města (neuvolněného) odměna ve výši 1.500 Kč. 
 
V případě souběhu výkonu několika funkcí se postupuje dle § 74 odst. 3 zákona o obcích.  
Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce může být poskytnuta odměna až do výše souhrnu 
odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce 
člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena 
komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud zastupitelstvo 
obce nerozhodne o poskytnutí souhrnné odměny, náleží neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená 
zastupitelstvem obce. 
Do tohoto honorovaného souběhu nelze zahrnovat (připočítávat) odměnu za výkon funkce 
člena zastupitelstva (míněn je výkon povinností „řadového člena zastupitelstva obce bez 
dalších funkcí“).   
 
V předchozích volebních obdobích byla neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 
odměna za každou z vykonávaných funkcí při respektování podmínky souhrnu odměn za tři 
různé funkce. 
Odměna je poskytována měsíčně od data uvedeného v usnesení zastupitelstva.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
  
Mgr. Klinecký uvedl, že byla dohodnuta úprava výše odměny neuvolněných zastupitelů, a 
také neuvolněného místostarosty. Otázka odměn předsedů komisí bude odložena na příští 
zasedání zastupitelstva. Přečetl návrh odměn: 
- za výkon funkce neuvolněného člena rady města je navržena odměna 4 500 Kč, 
- za výkon funkce předsedy výboru je navržena odměna 2 700 Kč, 
- za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva je navržena odměna 1 800 Kč, 
- za výkon funkce neuvolněného místostarosty města je navržena odměna 19 500 Kč. 
Poté otevřel diskuzi k bodu. 
Ing. Nekolný doplnil, že návrh odměn vzešel z MěÚ, dle toho, jaká je běžná praxe v okolních 
obcích. Zákon stanovuje nějaké maximum, navržené výše odměn jsou +/- poloviny. 
Jelikož se nikdo další nepřihlásil, Mgr. Klinecký ukončil diskuzi, přečetl doplněný návrh 
usnesení a dal o něm hlasovat. 



 

 18 

s c h v á l e n o (Pro: 20 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, Bc. Jiří 
Stuchl, MUDr. Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 0) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 16/2022 
 
Zastupitelstvo města 
 
I.      stanovuje 
 
   a) za výkon funkce neuvolněného člena rady města odměnu ve výši 4 500 Kč, 
b) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) odměnu ve výši 2 
700 Kč, 
c) za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města odměnu ve výši 1 800 Kč, 
d) za výkon funkce neuvolněného místostarosty města odměnu ve výši 19 500 Kč.  
Odměna bude poskytována měsíčně od 21. 10. 2022. V případě změny člena rady města, 
neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru bude poskytována ode dne zvolení 
do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne složení slibu.  
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon 
funkce neuvolněného člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy 
komise rady města. K tomuto souhrnu se nepřipočítává odměna za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města. 
  
 
 
 
17. Pověření řízením Městské policie Český Brod 
 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii stanoví, že obecní policii řídí 
starosta obce, a umožňuje, aby byl řízením obecní policie pověřen jiný člen zastupitelstva 
obce, který je k tomuto zmocněn zastupitelstvem obce. 
Pověřený člen zastupitelstva obce není zaměstnancem obce zařazeným do obecní policie. 
Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je 
postavení člena zastupitelstva obce veřejnou (politickou) funkcí, přičemž jeho mandát vzniká 
zvolením. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
 
  



 

 19 

Mgr. Klinecký navrhl Ing. Pospíšila od 21. 10. 2022 a otevřel diskuzi. 
Ing. Pospíšil poděkoval a uvedl, že Českobroďák SNK vznikl za účelem zlepšení 
bezpečnostní situace ve městě, dodal, že chce aplikovat své nápady a změny, které by 
situaci ve městě zlepšily. 
Mgr. Klinecký ukončil diskuzi a nechal hlasovat o takto doplněném návrhu usnesení. 
 
 
s c h v á l e n o (Pro: 19 - Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan 
Majer, Pavel Kvasnička, Bc. Karolína Blažková, Mgr. Hana Bohatová, ing. arch. Markéta 
Havlíčková, Václav Hájek, Ing. Lucie Hovorková, Ing. Martin Janků, Ing. Jaroslav Kokeš, 
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Mgr. Jiří Slavík, MUDr. 
Ing. Jan Sýkora, Bc. Petr Šmejkal, Proti: 0, Zdrželo se: 1 - Bc. Jiří Stuchl) 
 
                                                                                                 Usnesení č. 17/2022 
Zastupitelstvo města 
 
I.      pověřuje 
 
   s účinností od 21. 10. 2022 v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, ve znění pozdějších předpisů, řízením Městské policie Český Brod člena 
Zastupitelstva města Český Brod, pana Evžena Pospíšila. 
  
 
OBECNÁ ROZPRAVA 
Mgr. Klinecký konstatoval, že body řádného programu byly projednány, otevřel obecnou 
rozpravu a poprosil návrhovou komisi o souhrn dnešního jednání. 
Do obecné rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Ing. Ulík za návrhovou komisi přečetl všechna usnesení, která byla na dnešním jednání 
schválena. 
Mgr. Klinecký poděkoval návrhové komisi a také všem nově zvoleným zastupitelům a 
občanům za jejich účast a popřál hezký zbytek večera. 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:52 hodin. 
 

 
 
 
 

Tomáš Klinecký  V. Hájek, T. Charvát 
starosta města ověřovatelé zápisu 

 


